Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Sébado, 25 de noviembre de 2023 Pagina 32781

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6765 Resolucion de la Directora General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar
tramite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de
alzada interpuesto por doiia Maria del Carmen Gil Morales frente
a la Resolucion de 16 de diciembre de 2022, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan pruebas
selectivas para cubrir 178 plazas de la categoria de Facultativo
Sanitario Especialista, opcion Médico de Familia de Atencion
Primaria de Salud, por los turnos de acceso libre y promocion
interna (BORM n.° 293, de 21-12-2022).

Dofia Maria del Carmen Gil Morales, ha interpuesto, el dia 22 de enero
de 2023, un recurso de alzada contra la Resolucidon de 16 de diciembre de 2022,
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan
pruebas selectivas para cubrir 178 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Médico de Familia de Atencidén Primaria de Salud, por los
turnos de acceso libre y promocion interna.

La Sra. Gil Morales, que participa en el proceso selectivo por el turno de
acceso libre, alega en su recurso que debe modificarse el apartado A4 del
baremo, que puntla la “obtencidn del titulo de especialista en Medicina Familiar
y Comunitaria tras cumplir integramente el periodo de formacién especializada
a través del sistema de residencia, o bien un sistema equivalente, en Espafia
u otros paises de la Union Europea (Articulo 4.3 del Real Decreto 1753/1998,
de 31 de julio)”, por considerar que con esta redaccién se entiende que un
titulo emitido en un pais extracomunitario, aun habiendo sido homologado,
debe puntuarse 0 puntos, por lo que solicita que se reconozca la titulacion de
la Especialidad de Médico de Familia via MIR extracomunitaria, otorgandole los
mismos puntos que la adquirida a través de via MIR en Espafia y en paises
comunitarios.

De ser estimado el recurso interpuesto por la Sra. Gil Morales, se puntuaria
en la fase de concurso, en el apartado A4 del baremo, la obtencidn del titulo
de especialista en Medicina Familiar y Comunitaria tras cumplir integramente
el periodo de formacion especializada a través del sistema de residencia, o
bien un sistema equivalente, con independencia del pais de obtencion del
mismo.

Por ello, dado que la resolucién que se adopte como consecuencia del
citado recurso de alzada podria afectar a los aspirantes que han participado en
el proceso selectivo, de conformidad con lo que establece el articulo 82 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas,

NPE: A-251123-6765



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Sébado, 25 de noviembre de 2023 Pagina 32782

Resuelvo:

Otorgar a los aspirantes que participan en el proceso selectivo convocado
por Resoluciéon de 16 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, para cubrir plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcién Médico de Familia de Atencidén Primaria de Salud (BORM
n.% 293, 21-12-2022), por los turnos de acceso libre y de promocion interna,
un plazo de 10 dias, a partir del dia siguiente a la publicacién de la presente
Resolucién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, para alegar y presentar
los documentos y justificaciones que consideren pertinentes en defensa de sus
derechos.

En todo caso, se informa a las personas interesadas de que pueden ejercer
su derecho al traslado del recurso de alzada interpuesto por la Sra. Gil Morales,
asi como a obtener vista y copia del expediente administrativo relativo al mismo,
dirigiendo la solicitud correspondiente al Servicio Juridico de Recursos Humanos
de este Servicio Murciano de Salud, a través de la siguiente direccién de correo
electronico: tramites_sjrrhh_sms@carm.es

Murcia, 10 de noviembre de 2023.—La Directora General de Recursos
Humanos, M.2@ Carmen Riobd Servan.

NPE: A-251123-6765 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


mailto:tramites_sjrrhh_sms@carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10284/2023	Decreto-Ley n.º 4/2023, de 23 de noviembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias y de establecimientos públicos, en la Comunidad Autónoma de la Re
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10079/2023	Resolución de 14 de noviembre de 2023, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don José Antonio García López.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10078/2023	Resolución RV-291/23, de 16 de noviembre de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Física Aplicada a don Javier Cerri
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10037/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña María del Carmen Gil Morales frent
	10038/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña María del Carmen Gil Morales frent
	10039/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declaran de difícil cobertura determinadas plazas de carácter asistencial de la red de salud mental de conformidad con lo establecido en el artículo 45 bis de la Le
	10267/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas
	10269/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas
	10270/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas
	10272/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario nº 508/2023, que se sigue ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Super
	10276/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica el anexo a la Resolución de este mismo órgano de 2 de febrero de 2023 por la que se aprobó la parte específica del temario correspondiente a las pruebas se
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	10068/2023	Orden de 15 de noviembre de 2023 de la Consejería de Salud, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones del Programa Eurovida Salud Mental, para personas con trastorno mental grave y/o adicciones en proceso de recuperación,
	10030/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la adenda por la que se modifica el convenio suscrito el 29 de marzo de 2022 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española contra el
	10046/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Centauro Quirón, para la puesta en marcha de la actividad de intervenciones asistidas 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10073/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de instalación, fabricación de productos para la alimentación de animales de granja, en Ctra. de El Alb
	10074/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación fábrica de piensos, en Camino del Duende, 14-La Hoya,TM de Lorca, del titular S.A.T. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-24T14:17:50+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



